
34 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.347 Quinta-feira, 17 DE SETEMBRO DE 2020

Entrega do Edital: Av. Almte. Barroso, 3639 - Edifício Sede da SETRAN, 1º andar.
O Edital poderá ser lido ou adquirido, a partir do dia 23/09/2020, em via 
física (cópia + mídia) no valor de R$ 20,00 (VINTE REAIS), de segunda a 
sexta-feira na sede da Secretaria de Estado de Transportes, Av. Almirante 
Barroso, nº 3639, Bairro: Souza – Belém-Pa, bem como, estará disponível 
no site da SETRAN www.setran.pa.gov.br, na aba Licitações/Contratos.
Caso o interessado opte em adquirir a via física do Edital (cópia + mídia 
digital), deverá comprovar o pagamento da taxa no Banco nº 037 - Agência 
nº 020 – Conta Corrente nº 180.104-0.
Responsável pelo certame: VICTOR ROCHA DE SOUZA.
Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 2º andar no Auditório da SETRAN.
Data de Abertura: 27/10/2020.
Hora de Abertura: 10:00 horas.
Ordenador: ANTÔNIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE
Belém, 16 de setembro de 2020.

Protocolo: 580427

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 517/2020 – ARCON-PA, DE 15 DE setembro DE 
2020. O Diretor Geral Interino da Agência de Regulação e Controle de 
Serviços Públicos do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições 
conferidas pela Lei nº 6.099, de 30 de dezembro de 1997, e alterações 
introduzidas pela Lei nº 6.838, de 20 de fevereiro de 2006 e considerando 
o disposto no art. 74 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994; CON-
SIDERANDO o teor do Processo Administrativo Eletrônico – PAE n.º 
2020/392455; RESOLVE: I - PRORROGAR CESSÃO do servidor VALENTINO 
DOLZANE DO COUTO, matrícula nº 2615/4, ocupante do cargo de Assis-
tente Técnico em Regulação de Serviços Públicos N/II, para a Secretaria 
de Estado de Assistência Social, Trabalho Emprego e Renda – SEASTER, a 
contar de 20/03/2020. II – ADEQUAR A CESSÃO – Nos termos do Decre-
to n° 795 de 29.05.2020, publicado no DOE n° 34.240, a contar de 1 de 
junho de 2020, pelo prazo de 04 (quatros) anos, com ônus para o Órgão 
Cedente. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. AGÊNCIA DE REGU-
LAÇÃO E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO ESTADO DO PARÁ, 15 
DE setembro DE 2020. IVAN BERNALDO DA SILVA Diretor Geral Interino 
– ARCON-PA

Protocolo: 580490

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2020-SEDAP/PA
Após a adjudicação da Pregoeira no Pregão Eletrônico n.º 005/2020-SE-
DAP/PA, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, referente ao processo licitatório 
n.º 2019/459883 - SEDAP/PA, esta Autoridade Homologadora decide HO-
MOLOGAR o resultado do aludido certame, conforme discriminado abaixo:
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE TRANSPORTE DE CARGA E DESCARGA FLUVIAL E RODOVIÁRIO 
INTERESTADUAL E INTERMUNICIPAL, EM CAMINHÃO FECHADO TIPO BAÚ.
EMPRESA VENCEDORA: T DE S M MATOS - EIRELI
CNPJ: 20.601.574/0001-22
LOTE 01 –
SERVIÇO DE TRANSPORTE DE CARGA E DESCARGA FLUVIAL, conforme 
condições e exigências estabelecidas no Termo de Referencia.
QUANTIDADE: 14.000 kg (quatorze mil)
VALOR ESTIMADO: R$ 40.600,00
VALOR HOMOLOGADO: R$ 40.460,00
SERVIÇO DE TRANSPORTE DE CARGA E DESCARGA FLUVIAL, conforme 
condições e exigências estabelecidas no Termo de Referencia.
QUANTIDADE: 2.000 m³ (dois mil)
VALOR ESTIMADO: R$ 50.300,00
VALOR HOMOLOGADO: R$ 50.240,00
LOTE 02 –
SERVIÇO DE TRANSPORTE DE CARGA E DESCARGA RODOVIARIO, confor-
me condições e exigências estabelecidas no Termo de Referencia.
QUANTIDADE: 1.000 m³  (um mil)
VALOR ESTIMADO: R$ 33.380,00
VALOR HOMOLOGADO: R$ 33.360,00
SERVIÇO DE TRANSPORTE DE CARGA E DESCARGA RODOVIARIO, confor-
me condições e exigências estabelecidas no Termo de Referencia.
QUANTIDADE: 6.000 kg (seis mil)
VALOR ESTIMADO: R$ 30.900,00
VALOR HOMOLOGADO: R$ 30.850,00
Dê-se ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.
Belém/PA, 15 de setembro de 2020.
 HUGO YUTAKA SUENAGA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca -
Homologador SEDAP

Protocolo: 580399

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2020-SEDAP/PA
A Pregoeira da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e 
da Pesca, no uso de suas atribuições, PORTARIA Nº 254, publicada no DOE 
de 25 de setembro de 2019, e ainda considerando a análise do resultado 
do Pregão Eletrônico n.º 005/2020-SEDAP/PA, referente ao processo 
licitatório n.º 2019/459883 – SEDAP/PA decide ADJUDICAR o resultado do 
aludido certame, conforme discriminado abaixo:
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE TRANSPORTE DE CARGA E DESCARGA FLUVIAL E RODOVIÁRIO 
INTERESTADUAL E INTERMUNICIPAL, EM CAMINHÃO FECHADO TIPO BAÚ.
EMPRESA VENCEDORA: T DE S M MATOS - EIRELI
CNPJ: 20.601.574/0001-22
LOTE 01 –
 SERVIÇO DE TRANSPORTE DE CARGA E DESCARGA FLUVIAL, conforme 
condições e exigências estabelecidas no Termo de Referencia.
QUANTIDADE: 14.000 kg (quatorze mil)
VALOR ESTIMADO: R$ 40.600,00
VALOR ADJUDICADO: R$ 40.460,00
SERVIÇO DE TRANSPORTE DE CARGA E DESCARGA FLUVIAL, conforme 
condições e exigências estabelecidas no Termo de Referencia.
QUANTIDADE: 2.000 m³ (dois mil)
VALOR ESTIMADO: R$ 50.300,00
VALOR ADJUDICADO: R$ 50.240,00
LOTE 02 –
SERVIÇO DE TRANSPORTE DE CARGA E DESCARGA RODOVIARIO, confor-
me condições e exigências estabelecidas no Termo de Referencia.
QUANTIDADE: 1.000 m³ (um mil)
VALOR ESTIMADO: R$ 33.380,00
VALOR ADJUDICADO: R$ 33.360,00
SERVIÇO DE TRANSPORTE DE CARGA E DESCARGA RODOVIARIO, confor-
me condições e exigências estabelecidas no Termo de Referencia.
QUANTIDADE: 6.000 kg (dois mil)
VALOR ESTIMADO: R$ 30.900,00
VALOR ADJUDICADO: R$ 30.850,00
Dê-se ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.
Belém/PA, 14 de setembro de 2020.
SHIRLEY CRISTINA DA COSTA REIS
Pregoeira SEDAP

Protocolo: 580395

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 360/2020 FUNDAMENTO LEGAL:Lei n 5.810/94, 
Art.145.
OBJETIVO: Acompanhar e dar apoio ao gerente Regional de Reden-
ção que irá participar de reunião na Associação Apifam(Cadeia Produ-
tiva do Mel) DESTINO: Santa Maria das Barreiras/PA PERÍODO: 21 a 
22/09/2020/2020 Nº DE DIÁRIAS: 1 e ½ (uma e meia) BENEFICIÁRIO: 
Jurandir Ferreira de Azara (Engº Florestal) MATRÍCULA: 18783 ORIGEM: 
Redenção/PA ORDENDOR: Timara Miranda
PORTARIA Nº 361/2020 - FUNDAMENTO LEGAL:Lei n 5.810/94, 
Art.145.
OBJETIVO: Participar de reunião na Associação Apifam(Cadeia Produ-
tiva do Mel) DESTINO: Santa Maria das Barreiras/PA PERÍODO: 21 a 
22/09/2020/2020 Nº DE DIÁRIAS: 1  e ½ (uma e meia) BENEFICIÁRIO: 
Paulo Henrique de Araújo Cavalcanti  (Coordenador Regional) MATRICULA: 
5939814-2 ORIGEM:Redenção/PA ORDENDOR:Timara Miranda
PORTARIA Nº 362/2020 FUNDAMENTO LEGAL:Lei n 5.810/94, 
Art.145.
OBJETIVO: Orientação técnica para piscicultores de uma cooperativa DES-
TINO: Vitória do XinguPA PERÍODO: 22/09/2020/2020  Nº DE DIÁRIAS:  
½ (meia) BENEFICIÁRIO: Wyllians Francisco Ribeiro Assunção (Tec.Em 
Gestão de Pesca e Aquicultura) MATRÍCULA: 808466251-2 ORIGEM: Alta-
mira/PA ORDENDOR: Timara Miranda
PORTARIA Nº 374/2020 FUNDAMENTO LEGAL:Lei n 5.810/94, 
Art.145.
OBJETIVO: Ministrar palestra à convite do Sebrae sobre a temática Aqui-
cultura na Ação Itinerante Rural para a Cooperativa Mista Agro- Aquicola 
de Curuçá - COOMAC.DESTINO: CuruçáPA PERÍODO: 21/09/2020/2020  
Nº DE DIÁRIAS: ½ (meia) BENEFICIÁRIO: Cleydiane Magalhães Barbosa  
(Técnico em Gestão de Pesca e Aquicultura) MATRICULA: 5899729 ORI-
GEM: Castanhal/PA ORDENDOR:Timara Miranda
PORTARIA Nº 375/2020 FUNDAMENTO LEGAL:Lei n 5.810/94, 
Art.145.
OBJETIVO: Participar juntamente com o SEBRAE da Ação Itinerante Ru-
ral. DESTINO: CuruçáPA PERÍODO: 21/09/2020/2020  Nº DE DIÁRIAS: ½ 
(meia) BENEFICIÁRIO: João Batista Monteiro Pinheiro Junior  (Coordena-
dor) MATRICULA: 5954897-1 ORIGEM: Castanhal/PA ORDENDOR:Timara 
Miranda


